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Styczeń 2026 r.

Drodzy członkowie Kościoła Matki,

Kilka lat temu, kiedy podróżowałem wraz z moją żoną po Afryce Wschodniej, spotkaliśmy 
młodego mężczyznę, mieszkającego w miasteczku, w którym zatrzymaliśmy się. Podczas 
kilku tygodni regularnego spędzania czasu razem, pytał nas o książki, które czytamy i chciał 
do nas dołączyć każdego ranka, aby czytać Lekcję Biblijną opublikowaną w Kwartalniku 
Chrześcijańskiej Nauki. Nic nie było wymuszone ani niezręczne; to po prostu wydarzyło się 
naturalnie. Znał bardzo dobrze Pismo święte i intuicyjnie zdawał się rozumieć, co Mary Baker 
Eddy uważała za „wyższ[ą] misj[ę] Chrystusowej mocy gładzenia grzechów świata” (Nauka 
i zdrowie z Kluczem do Pisma świętego, str. 150). Dowiedziałem się później, że kiedy wracał 
do domu, każdego dnia, czytał swojemu ojcu Naukę i zdrowie. Ojciec jego zmagał się z alkoho-
lizmem i ostatecznie uwolnił się od tego nałogu. Ten młody mężczyzna zaczął również dzielić 
się myślami z jednym z lokalnych pastorów, którego tak poruszyła książka Nauka i zdrowie, że 
zaczął jej używać do tworzenia swoich kazań i nawet cytował ją, aby uzyskać głębsze duchowe 
zrozumienie Pisma świętego.

Wspominam tego przyjaciela, jak czasami myślę o tym, co to znaczy zajmować się sprawami 
Ojca – kiedy myślę o tym, jak wygląda praca w ramach misji Chrześcijańskiej Nauki. Nie próbował 
on wykonywać tak zwanej „pracy kościelnej”, ale powiedziałbym, że wykonywał rodzaj pracy 
kościelnej, do której wszyscy dążymy: Praktyczne i normalne życie w duchu Chrystusowym, 
które podnosi atmosferę myśli duchowo, wymazując ciemność mentalną światłem i miłością 
Prawdy. Pokazywał, że „Miłość jest odzwierciedlona w miłości” (Nauka i zdrowie, str. 17).

W opowieści o wizycie Jezusa u Marty i Marii, znajdującej się w Ewangelii Łukasza 10:38–42, 
Jezus udziela lekcji dotyczącej tego, na czym dokładnie powinniśmy się koncentrować i co 
powinniśmy robić, kiedy wydaje się, że jest tak wiele ważnych rzeczy do zrobienia, na których 
należy się skupić.

Jedną potrzebną sprawą, o której mówił Jezus, nie było upomnienie Marty. Oczywistym 
było, że bardzo zależało jej na Jezusie i jego misji. Postrzegam to, jako istotne przekierowanie  
myśli, aby całym sercem zwrócić się ku Bogu i otworzyć się duchowo. Jezus pokazywał 
ludziom, tak więc i każdemu z nas, jak zacząć, jak odróżnić podstawową misję – czyli naszą 
pracę miłowania Boga ponad wszystko i miłowania bliźniego swego jak siebie samego – od 
wielu spraw, które odciągały naszą uwagę od wykonywania czegoś innego niż ta podstawowa 
praca.
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Czy nasza otwartość i uwaga poświęcone tej jednej potrzebnej sprawie, nie jest kluczową 
częścią realizacji tematu Dorocznego Spotkania w 2025 r. „W miarę jak pracujesz, wieki 
wygrywają” (Mary Baker Eddy, The First Church of Christ, Scientist, and Miscellany, str. 188)? 
Gdy pracujemy, kochając naszą indywidualną praktykę i naszą wspólną praktykę kościelną, 
możemy zadać sobie pytanie, czy nasze kolejne kroki kierują nasze myśli w kierunku, w którym  
zmierzała Maria, ku tej jednej potrzebnej sprawie, czy w kierunku, w którym Marta była 
odciągana, ku kłopotaniu się „wieloma rzeczami”. Możemy podjąć zdecydowane kroki, aby 
skupić naszą pracę na tej jednej potrzebnej sprawie: Nauce Chrystusowego uzdrawiania.

Kiedy myślę o naszym Kościele, myślę o tym, aby stać ramię w ramię z każdym z was aby 
demonstrować Chrystusową moc „gładzenia grzechów świata”. Myślę o przykładzie mojego 
przyjaciela z Afryki Wschodniej i w jaki sposób każdy z nas może mieć znaczący wpływ, który 
jest wsparciem i przyczynia się do tego, czego dokonywał Jezus oraz do tego, co Pani Eddy 
jako nasza Przywódczyni, idąca śladem Jezusa, uznała za wyższą misję tego Kościoła.

Nasza jedność w celu i misji pomaga zjednoczyć naszą Sprawę. A nasza praca nie musi być 
taka sama, aby była szczera i skuteczna … aby była w zgodności z tą jedną potrzebną sprawą.

Z wyrazami uznania,

Josh Niles 
Prezydent Kościoła Matki


